
1 月 30日 (第 5例会) 
シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 
 
出 席 会 員 23名(内免除会員 2 名) 
会 員 総 数 43名(同上 16 名) 
ゲスト    0 名 
ビジター  1 名          

             計 24 名 
ホームクラブ出席率 79.31％ 

1 月 9日(第 2例会)補正出席率 100.00％（MU4名） 

ゲスト＆ビジター 

 富美本由美子様(富美本会員奥様) 

2025-2026 年度 RI会長 

フランチェスコ・アレッツォ 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本 日 の 例 会  2 月 6 日（第 1 例会）  シェラトン都ホテル大阪 3 階 志摩の間 

●表彰 ・ホームクラブ連続皆出席 

       岡部(倫)(30) 石濱(30) 松田(10) 野村(10) 細川(10) 楳垣(10)   各会員 

   ●お祝 ・誕生日  青野 永井 奥田  各会員 

・結婚記念日  泉 元氏 奥田  各会員 

・会社創立記念日  青野会員 

   ●卓話「実は土地を持っていませんか？」                 元氏成保会員担当 

     所有者不明土地に関する一連の法改正の留意点について 

●食膳 ＜日本 節分定食＞ 

 

次週のお知らせ   2 月 13 日（第 2 例会）  シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

   ●卓話「最近思うこと」                         尾﨑敬則会員担当 

●理事会  シェラトン都ホテル大阪 3階 ホワイエ 

●食膳 ＜フランス 肉料理＞ 

 

次々週のお知らせ   2 月 20 日（第 3 例会）  シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

   ●卓話「新入会員自己紹介」                     富美本剛一新会員担当 

●次年度理事会  11：30～ シェラトン都ホテル大阪 3階 ホワイエ 

 

先 週 の 記 録  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創  立 1969．5．30 
幹  事 松 田 振 興 

会    長 岡 部 倫 正 
会報委員長 三宅 善太郎 

 

NO．2708 2026-2-6 



 

 

みなさん、こんにちは。 

まだまだ、寒い日が続きますが本日は職場見学会が開催されます。 

13時に例会終了の点鐘をさせていただき、13時 10 分出発で堺市 

の大阪刑務所へ向かいます。職場見学へご出席の方にはポストして 

いますが、刑務所内での参観の留意事項をご確認いただきたくお願 

い申し上げます。 

また、この後も非常に寒いので温かくして参加いただければと思 

います。 

さて、今度の日曜日に大阪西 RACの 50周年記念式典が開催され、大阪城南 RAC からは谷口 

さんが参加され、大阪城南 RC からは細川青少年奉仕委員長、山本哲史青少年奉仕副委員長と私、 

岡部の 4名で参加して参ります。50年継続されるには RCとは違い困難な時代もあったかと思い 

ます。大阪城南 RC の会員増強だけではなく RACの会員増強についても学んで自クラブや RAC 

にもフィードバックできればと考えています。 

また、このあと新会員の富美本さんと奥様をお迎えして新入会員の入会式をいたします。 

富美本さんは後程、紹介会員と共に壇上へお願いし一言いただければと思います。 

 

 

 

 本日の幹事報告は、 2件です。 

１）地区ローターアクト委員会により、3月度 親子会開催の 

ご案内がきました。青少年委員会の細川委員長と山本副委員 

長に回付しました。 

２）２月の SAA代理は宮田会長エレクトです。各委員会報告が 

ある場合、水曜までに宮田さまにメールでご連絡下さい。 

 

 

 

・職業奉仕委員会 小林正啓委員長 

本日、職場見学会にご参加の方は１３時５分に１階ロビーに集合 

ください。 

大阪刑務所の見学は、当クラブとしては 20 年以上行っていない 

                   ようです。大阪刑務所では、所員の説明を受けた後、収容房や工場 

などの見学を行う予定です。 

現地での時間は 2時間程度、移動時間は片道 30 分程度で、午後 

                   4 時過ぎにホテルに帰還する予定です。 

刑務所は、言うまでもなく拘禁刑（懲役・禁固）を受けた受刑者を収容する施設ですが、所内 

      では自由を奪うという側面と、社会復帰のための訓練や治療という矯正の側面があります。 

その実態としては、身寄りの無い高齢者や障害者の収容施設であり、社会の安全を最底辺で支 

える公共インフラという機能もありますので、そのあたりを実感していただければと思います。 

 

 

会長の時間 

幹事報告 

委員会報告 



2 月は 平和構築と紛争予防月間 

2 月のロータリーレート 

１ドル＝154 円 

 

 

              

 

新入会員入会式 富美本剛一新会員 

 

 

 

1 月 30 日（第 5 例会） 

・岡部(倫)会長 本日御入会の富美本さんようこそ大阪城南 RCへ。お待ちしておりました。 

13：10出発で職場見学会です ご参加の方宜しくお願いします。 

・松田幹事 富美本様、ようこそ大阪城南 RCへ！これからもよろしくお願いします。 

・富美本会員 新たな一歩となる事を楽しみにしております。 

皆様どうぞよろしくお願い致します。 

・山本(智)会員 富美本さんご入会おめでとうございます。 

今日から始まるロータリー活動 是非楽しんで下さい。 

・三宅会員 新入会員の富美本さん ようこそ城南 RCへ。 

・小林(正)会員 本日の刑務所参観よろしくお願いします。 

１３時５分に 1階正面玄関にお越しください。 

・中本会員 職場見学でお世話になります。 

・細川会員 今日、業界の会議参加のため刑務所にいけません。すみません。 

・泉会員 土井先生、先日のお食事ごちそう様でした。一生懸命頑張ります。 

 

本日のニコニコ合計：34,000円 

本年度ニコニコ累計（2026年 1月 30日現在）：1,260,000円 

 

 

 

 

 

 

 

(編集担当 三宅・山本(哲)） 

ニコニコ箱 

例会風景 


